
 
 
 
 

Direzione Innovazione e Internazionalizzazione 
Area Internazionalizzazione 

Sezione Relazioni Internazionali e Cooperazione allo Sviluppo 
 

 
Via Sant’Ottavio 12 – Tel. +39.011.6704390 –  e-mail: internationalpartnerships@unito.it 

Decreto direttoriale n. 
Prot. n.  
n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico Titulus 
 
Oggetto: Progetto UNI.COO – edizione 2022/2023. Bando di concorso pubblico per borse di 
mobilità in uscita nell’ambito di progetti di Cooperazione allo Sviluppo. 
Approvazione atti.  

 
LA DIRETTRICE 

Vista la legge N.168 del 9 maggio 1989, “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica”; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 – “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”; 

Visto il bando di concorso pubblico denominato “Progetto UNI.COO – edizione 2022/2023 ”, pubblicato 
con Decreto Direttoriale Prot. N. 0507475 del 30/09/2022, Repertorio N. 4786/2022; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con Decreto Rettorale n. 1730 del 15 
marzo 2012;  

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con Decreto Rettorale 
n. 3106 del 26 settembre 2017; 
 
Preso atto che l’art.8 del bando di concorso dispone che l’intera procedura di selezione per l’attribuzione 
delle borse di mobilità UNI.COO, dalla valutazione dei titoli al colloquio, nonché la formulazione della 
graduatoria finale di merito, è di competenza di una Commissione Valutatrice appositamente nominata; 
 
Visto il Decreto Direttoriale Prot. n. 575054 del 15/11/2022, Repertorio N. 5737/2022, con il quale è 
stata nominata la Commissione Valutatrice del progetto; 
 
Preso atto che alla data di scadenza del bando sono pervenute tramite apposita procedura online n. 69 
candidature; 
 
Tenuto conto dei verbali della riunione della Commissione Valutatrice; 
 
Preso atto che la proposta di mobilità n. 8.8.2 - MENTOR 2 - Tunisia/Sfax non ha ricevuto candidature 
idonee e la proposta n.  8.5 JOVEN JUNTOS - Capo Verde ha ricevuto solo una candidatura valutata 
idonea; 
 
Visto quanto disposto all’art. 9 del bando di concorso, e in particolare che: “Qualora una borsa non 
potesse essere attribuita per mancanza di candidati/e idonei/e, la commissione di selezione si riserva la 
possibilità di attingere alla lista degli/delle idonei/e in altre graduatorie, aventi un profilo adeguato a 
ricoprire la posizione andata vacante”; 





 
 
 
 

Direzione Innovazione e Internazionalizzazione 
Area Internazionalizzazione 

Sezione Relazioni Internazionali e Cooperazione allo Sviluppo 
 

 
Via Sant’Ottavio 12 – Tel. +39.011.6704390 –  e-mail: internationalpartnerships@unito.it 

 
Preso atto che la Commissione ha proposto di assegnare le posizioni andate vacanti per la proposta di 
mobilità n. 8.8.2. e  n. 8.5, attingendo dalle graduatorie degli idonei delle proposte di mobilità n. 8.7 
“Progetto MENTOR 2 – Marocco” e 8.4 “GR.EEN – Benin”, ai sensi dell’Art. 9 e in accordo con 
l’organizzazione capofila di riferimento; 
 
Visti gli atti della selezione di cui trattasi;  

Preso atto della graduatoria finale stilata dalla Commissione Valutatrice; 

DECRETA 
 

Art. 1. Sono approvati gli atti e relativa graduatoria di merito della selezione per l’attribuzione di n. 14 
borse di mobilità in uscita nell’ambito di progetti di Cooperazione allo Sviluppo - Progetto UNI.COO – 
edizione 2022/2023; 
 
Art.2. Risultano utilmente collocati nella graduatoria di merito: 

Codice progetto ID 
risposta Cognome Nome Punteggio Vincitore/Vincitrice 

8.1 M-imba+ - Kenya 

491 Salvalaggio Anna 104,8 Vincitrice 
526 Kiongera Caroline Njeri 102,7 Vincitrice 
412     91,4 IDONEO/A 
474     91,1 IDONEO/A 
437     84,7 IDONEO/A 
347     75,1 IDONEO/A 
499     72,2 IDONEO/A 

8.2 Nioko Bokk  - Senegal 

527 De Rosa Fabio 91,7 Vincitore 
401 Bregolin Riccardo 82,8 Vincitore 
366     82,4 IDONEO/A 
523     82,3 IDONEO/A 

8.3 PRO-VIVES - Senegal 

315 Gallucci Federico 95,4 Vincitore 

442 Châtreaux Lena, Louise, 
Marie 88,9 Vincitrice 

304     84,1 IDONEO/A 
176     80,3 IDONEO/A 

8.4 GR.EEN - Benin 

422 Fornasaro Marco 92,2 Vincitore 
507     91,2 IDONEO/A 
451     84,9 IDONEO/A 
481     75,1 IDONEO/A 
470     74,4 IDONEO/A 

8.5 JOVEN JUNTOS - Capo 
Verde 530 Cerchia Roberta 82,6 Vincitrice 

8.6 RETI al Lavoro - Senegal 
414 Crotti Francesca 87,8 Vincitrice 
506     83,4 IDONEO/A 



 
 
 
 

Direzione Innovazione e Internazionalizzazione 
Area Internazionalizzazione 

Sezione Relazioni Internazionali e Cooperazione allo Sviluppo 
 

 
Via Sant’Ottavio 12 – Tel. +39.011.6704390 –  e-mail: internationalpartnerships@unito.it 

8.7 Progetto MENTOR 2 - 
Marocco 

529 Catalano Martina 87,7 Vincitrice 
471 Serravalle Claudia 85,9 Vincitrice 
524     85,2 IDONEO/A 
488     75,9 IDONEO/A 

8.8.1 MENTOR 2- 
Tunisia/Tunisi 520 Sanzi Carla 97,8 Vincitrice 

 
 
Art 3. Le borse non assegnate per le proposte di mobilità le posizioni andate vacanti per la proposta di 
mobilità n. 8.8.2. e  n. 8.5, vengono attribuite attingendo alle graduatorie rispettivamente delle proposte 
di mobilità n. 8.7 “Progetto MENTOR 2 – Marocco” e 8.4 “GR.EEN – Benin”; 
 
Art. 4. Sono dichiarati/e vincitori/vincitrici della selezione di cui all’art.1 i seguenti candidati: 
 

Codice progetto ID risposta Cognome Nome Punteggio 

8.1 M-imba+ - Kenya 
491 Salvalaggio Anna 104,8 
526 Kiongera Caroline Njeri 102,7 

8.2 Nioko Bokk  - Senegal 
527 De Rosa Fabio 91,7 
401 Bregolin Riccardo 82,8 

8.3 PRO-VIVES - Senegal 
315 Gallucci Federico 95,4 
442 Châtreaux Lena, Louise, Marie 88,9 

8.4 GR.EEN - Benin 422 Fornasaro Marco 92,2 

8.5 JOVEN JUNTOS - Capo Verde 
530 Cerchia Roberta 82,6 
481 Canton Marta 75,1 

8.6 RETI al Lavoro - Senegal 414 Crotti Francesca 87,8 

8.7 Progetto MENTOR 2 - Marocco 
529 Catalano Martina 87,7 
471 Serravalle Claudia 85,9 

8.8.1 MENTOR 2- Tunisia/Tunisi 520 Sanzi Carla 97,8 
8.8.2 MENTOR 2- Tunisia/Sfax 524 Mazzocchi Greta 85,2 

 
Art. 5. In caso di rinuncia alla singola posizione assegnata da parte di ciascun vincitore/vincitrice, si 
procederà allo scorrimento della graduatoria. Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante 
pubblicazione sulla pagina web https://www.unito.it/internazionalita/studiare-e-lavorare-allestero/altri-
programmi-studenti-e-laureati/progetto-unicoo di questo Ateneo. 
 
Torino, 21 Dicembre 2022              

      
                                                                                                        F.to La Direttrice 
             Dott.ssa Elisa Rosso* 
                                                                                                                  *(firmato digitalmente ai sensi del d.lgs.82/2005 e s.m.i.) 

https://www.unito.it/internazionalita/studiare-e-lavorare-allestero/altri-programmi-studenti-e-laureati/progetto-unicoo
https://www.unito.it/internazionalita/studiare-e-lavorare-allestero/altri-programmi-studenti-e-laureati/progetto-unicoo

		2022-12-21T16:54:23+0100
	IT
	Elisa Rosso




